
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/1 

 

О регистрации И.Р. Исламова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Исламова Илюса Рамильевича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Исламова Илюса Рамильевича, 18 февраля 1974 года 

рождения, образование высшее, работающего директором ГБУ РБ Северный МЦ 

«Семья», проживающего в селе Верхние Татышлы Татышлинского района  

Республики Башкортостан, сторонником ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __50___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Исламову Илюсу Рамильевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/2 

 

О регистрации Е.Г. Муллаяровой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район  

Республики Башкортостан по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ЛДПР» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Муллаяровой Екатерины 

Георгиевны  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский  сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Муллаярову Екатерину Георгиевну, 17 июля 1982 года 

рождения, образование высшее, работающей заместителем директора 

государственного бюджетного учреждения Республики Башкортостан Северного 

межрайонного центра «Семья», проживающей в селе Верхние Татышлы 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена «ЛДПР», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением  политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __18__час. __55___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Муллаяровой Екатерине 

Георгиевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/3 

 

О регистрации К.Р. Файзрахманова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район  

Республики Башкортостан по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Файзрахманова Камиля 

Рафитовича  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский  сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Файзрахманова Камиля Рафитовича, 14 июня 1987 года 

рождения, образование высшее, работающего директором МУП «ТЭС и ЖБ» 

Верхнетатышлинского сельсовета, проживающего в селе Верхние Татышлы 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Файзрахманову Камилю 

Рафитовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/4 

 

О регистрации А.А. Карамова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район  

Республики Башкортостан по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ЛДПР» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Карамова Артура Альфитовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Карамова Артура Альфитовича, 09 мая 1970 года 

рождения, образование среднее, работающего охранником в ООО «Частная 

охранная организация «Гвардия», проживающего в селе Верхние Татышлы 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена «ЛДПР», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением  политической партии «ЛДПР», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __05___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Карамову Артуру Альфитовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/5 

 

 

 
О регистрации Р.Т. Нуртдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета  

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №2 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Нуртдинова Рамиля 

Тимерхановича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Нуртдинова Рамиля Тимерхановича, 19 августа 1960 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего мастером по 

благоустройству в МУП «ТЭС и ЖБ» Верхнетатышлинского сельсовета, 

проживающего в селе Верхние Татышлы Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Нуртдинову Рамилю 

Тимерхановичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/6 

 

О регистрации И.Ф. Назаровой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Назаровой Ирины Фагимовны  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Назаровой Ирины Фагимовны, 06 июля 1969 года 

рождения, образование высшее, работающей заведующей в дошкольном 

образовательном учреждении МБДОУ детский сад №6 «Радуга», проживающей в 

селе Верхние Татышлы Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __15___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Назаровой Ирине Фагимовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/7 

 

 

 
О регистрации М.М. Хузиной, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хузиной Миляуши 

Миннихановны кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хузину Миляушу Миннихановну, 01 января 1982 года 

рождения, образование высшее, работающей учителем английского языка в МБДОУ 

детский сад №6 «Радуга», проживающей в селе Верхние Татышлы Татышлинского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __20___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хузиной Миляуше Миннихановне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/8 

 

О регистрации А.Р. Сабанакова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сабанакова Анвара Радиковича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Сабанакова Анвара Радиковича, 15 апреля 1961 года 

рождения, образование высшее, работающего заместителем начальника в ГБУ 

Татышлинская райветстанция Республики Башкортостан, проживающего в селе 

Верхние Татышлы Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __25___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Сабанакову Анвару Радиковичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/9 

 

 

 
О регистрации Р.Н. Бурханова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Бурханова Рината 

Назиповича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Бурханова Рината Назиповича, 05 апреля 1977 года 

рождения, образование высшее, работающего ветеринарным врачом в ГБУ 

Татышлинской райветстанции Республики Башкортостан, проживающего в селе 

Верхние Татышлы Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __30___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Бурханову Ринату Назиповичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/10 

 

О регистрации А.С. Киямова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Киямова Айнура Саубановича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Киямова Айнура Саубановича, 07 марта 1987 года 

рождения, образование высшее, работающего директором МБУ ДО «Детская школа 

искусств», проживающего в селе Беляшево Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __35___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Киямову Айнуру Саубановичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/11 

 

 

 
О регистрации Э.Ф. Садретдиновой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №5 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Садретдиновой Эльвиры 

Фанисовны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Садретдинову Эльвиру Фанисовну, 21 января 1987 года 

рождения, образование высшее, работающей преподавателем по классу 

хореографии в МБУ ДО «Детская школа искусств», проживающей в селе Верхние 

Татышлы Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __40___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Садретдиновой Эльвире 

Фанисовне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/12 

 

О регистрации Р.А. Бадертдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Бадертдинова Руслана 

Алдафовича  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский  сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Бадертдинова Руслана Алдафовича, 04 октября 1982 года 

рождения, образование высшее, работающего директором МБОУ СОШ №2 

с.Верхние Татышлы, проживающего в селе Верхние Татышлы Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __45___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Бадертдинову Руслану 

Алдафовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/13 

 

 

 
О регистрации А.Г. Хазитдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №6 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Хазитдинова Алексея 

Георгиевича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хазитдинова Алексея Георгиевича, 09 декабря 1987 года 

рождения, образование высшее, работающего учителем математики и информатики  

в МБОУ СОШ №2 села Верхние Татышлы, проживающего в селе Верхние Татышлы 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __50___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хазитдинову Алексею 

Георгиевичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/14 

 

О регистрации Р.Г. Ямилева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ямилева Рамиля Гафуровича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Ямилева Рамиля Гафуровича, 15 апреля 1958 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет, проживающего в селе Верхние Татышлы 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», 

выдвинутого Башкортостанским региональным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __19__час. __55___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ямилеву Рамилю Гафуровичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/15 

 

 

 
О регистрации Р.Я. Низамова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Низамова Ришата 

Явдатовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Низамова Ришата Явдатовича, 31 августа 1983 года 

рождения, образование высшее, работающего директором МУП «Коммсервис», 

проживающего в селе Верхние Татышлы Татышлинского района Республики 

Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __20__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Низамову Ришату Явдатовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/16 

 

О регистрации И.А. Хазипова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хазипова Илфара Альферовича  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хазипова Илфара Альферовича, 09 июня 1982 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего мастером филиала 

ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Нефтекамске, проживающего в селе 

Верхние Татышлы Татышлинского района  Республики Башкортостан, сторонника 

ВПП «Единая Россия», выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хазипову Илфару Альферовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/17 

 

 

 
О регистрации Р.Р. Мавлиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Мавлиева Рузиля 

Ралифовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мавлиева Рузиля Ралифовича, 24 июля 1976 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего электриком в 

МУП «Татышлинский маслозавод», проживающего в селе Верхние Татышлы 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __05___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мавлиеву Рузилю Ралифовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/18 

 

О регистрации З.Г. Фамутдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан   

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Фамутдинова Захира 

Гафурьяновича  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский  сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Фамутдинова Захира Гафурьяновича, 08 января 1959 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего директором ООО 

«Хезмет», проживающего в селе Верхние Татышлы Татышлинского района  

Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Фамутдинову Захиру 

Гафурьяновичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/19 

 

 

 
О регистрации Е.Г. Садиевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Садиевой Елизаветы 

Гарайшиновны кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Садиеву Елизавету Гарайшиновну, 23 сентября 1974 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей главным бухгалтером в 

ООО «Хезмет», проживающей в селе Новые Татышлы Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №9. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __15___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Садиевой Елизавете Гарайшиновне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/20 

 

 

 
О регистрации Н.Н. Минияхметовой, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №10 в порядке 

самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Минияхметовой Натальи 

Николаевны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Минияхметову Наталью Николаевну, 10 мая 1969 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей главным бухгалтером в 

МУП Стройпроект муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, проживающей в селе Верхние Татышлы Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __20___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Минияхметовой Наталье 

Николаевне удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/21 

 

О регистрации А.З. Васикова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «КПРФ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Васикова Алфереда 

Закировича  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Верхнетатышлинский  сельсовет муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

№130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Васикова Алфереда Закировича, 24 сентября 1957 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионера, проживающего в деревне 

Уядыбаш Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«КПРФ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __25___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Васикову Алфереду Закировичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» июля 2019 г.                                                                                                   № 197/22 

 

О регистрации Л.Р. Мустафиной, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мустафиной Лейли Рахимовны  

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский  

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Мустафиной Лейли Рахимовны, 17 января 1981 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей машинисткой 1 категории 

в администрации сельского поселения Верхнетатышлинский  сельсовет, 

проживающей в селе Верхние Татышлы Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Верхнетатышлинский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__17__» июля 2019 года в __10__час. __30___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Мустафиной Лейле Рахимовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения 

Верхнетатышлинский сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 


